¡rlclP4

FL9
o,.ìl

t9LF.
ul

ô,
PREFËITURA MUNICIPAI DË

"-* Construindo novos caminhos
-

TT,{Tî]IlI{GÅ
ç'

ATO DE REVOGAçÃO DE PROCEDIMENTO DE MANIFESTAçÃO
DE INTERESSE SOCIAL

PROCESSO: MANTFESTAçÃO DE TNTERESSE SOCTAL N" 2023.Ít.001pS

OBJETO: SELEçÃO DE PESSOAS JURÍDICAS DE DIREITO PRIVADO, SEM FINS
LUCRÄTrVOS, CONSTTTUÍDAS SOB FORMA DE FUNDAçÃO, OnGANTZAçÃLO
socrAl. ou ASSocrAçÃo, PARA sE QUALTFTCAREM COMO ORGANTZAçÃO
SOCIAL DE SAÚDE - OSS, COM FINALIDADE ESPECÍFICA DE EVENTUAL E
FUTURA OPERÁ.CTONALTZAçÃO Oe GESTÃO E EXECUçÃO DOS SERVrçOS DE
SAÚDE, A SEREM DESENVOLvIDoS NAS UNIDADES DE SAÚDE, NO ÂT,InITO
DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA. CE.

A Prefeitura Municipal de Itaitinga - CE, aúavés da Secretaria de Saúde representada
por seu Secretário Sr. Angelo Luis Leite Nóbrega, no uso de suas atdbuições legais e, respeitando
os princípios gerais de direito público, torna público, p^r^ conhecimento dos interessados, que
decide REVOGAR o Processo de M,{.NIFESTAçÃO DE INTERESSE SOCIAL N" 2023.13.001
PS, por motivos supewenientes e de interesse público SUFICIENTES PARA JUSTIFICAR ,4.

CONDUTA, no uso de discricionariedade da administação pública municipal.

Publique-se.

Itaitinga - CE, 11 de maio de 2023.

t/
Luís Leite Nobrega

Secretatia de Saúde

i * I artrlaltaaaaaaoaaaa

Ç Av. Cç|. Virgilio Távora, 1710, ltaitinga - Ce

q* {85) 3377^1361

x prefeitura{øitaitin ga.ce.gov.br

ç3 www.itðitin gð.ce.gov.br

I

Fl-5
Q

* Av. Cel. Virgflio Távor¿, 1710, ltnitirrga - Ce

r" (8$) 3377-1361

I
F
lrl

v

xw prefeiturarel;itaitin ga.ce.gov.br

$ll wu¡witoitinga.ce.grv.br

\.¡"

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Ïî,{ÏTTî{GÅ
-

cC)nstruindo novos câfninhÕ.i

-

EXTRATO DE PUBLICACÃO . TERMO DE REVOGACÃO

E,XTRATO DE PUBLICAÇAO. Â PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITING,A, - CE,
ATRAVÉS DA SECRETARiA DE SAÚDE, TORNA PÚBLICO QUE o PROCESSO DE
MANIFESTAÇAO DE TNTERESSE SOCTAT N" 2023,13.001 pS, TENDO COMO OBJETO A,

SELEÇÃO DE PESSOAS JURÍDICAS DE DIREITO PRIVADO, SEM FINS LUCRATIVOS,
CONSTITUÍDAS SOB FORMA DE FUNDAÇÃO, ORG,\NIZAÇÄO SOCIAL OU
ASSOCIAÇÃO, PARA SE QUA,LIFICAREM COMO ORGANIZAÇÂ.O SOCIAL DE SAÚDE -OSS, COM FINALIDADE ESPECÍFICA DE EVENTUA,L E FUTUR,A.
OPERACTONALTZAÇAO DA GESTÃO E EXECUÇÃO OOS SERVrÇOS DE S,q,ÚDE, A
SEREM DESENVOLVIDOS NAS UNIDADES DE SAÚDE, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO
DE ITAITINGA - CE, FOI REVOG,TDO POR MOTIVOS SUPERVENIENTES E DE
INTERESSE pÚgUCO SUFICIENTES P,A,RA JUSTIFICAR ,t CONDUTÄ, NO USO DE
DISCRTCTONARIED.A,DE DA ADMINTSTRAçÃO nÚnUCA MUNrCrp.A.r. ÂNCnrO rUÍS
LEITE NOBREG,{. _ SECRETÁRIO DE SAÚDE. ITAITINGA - CE, 11 DE MAIO DE 2023.

t I i t I I a a t a a at Ç j a a